[image: Logo]
      CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
     ESTADO DO PARANÁ

	GABINETE DO VEREADOR

EXCELENTÍSSIMO SENHOR REINALDO OLIVEIRA AMADOR OLIVEIRA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - ESTADO DO PARANÁ.

REQUERIMENTO nº. 054/2025.

Súmula: Dispõe sobre 01 (uma) diária com pernoite para cidade de Curitiba - Paraná, e dá outras providências.

ODAIR FERREIRA DE QUEIROZ, brasileiro, casado, vereador, portador do RG de n° 23.XXX.XXX-6 e CPF n° 128.XXX.XXX-70, vem, com máximo respeito a presença de Vossa Excelência, com fulcro na Resolução n° 007/2019 de 12 de Novembro de 2019, publicada em 13/11/2019, vem mui respeitosamente requerer 01 (uma) diária com pernoite para o dia 02 de outubro de 2025 para a cidade de Curitiba - Paraná.

- Objetivo da Viagem: Audiência com Deputados para verificar emendas parlamentares em andamento referente á indicação de recursos financeiros e demais projetos de interesses do município.

- Destino: Curitiba/PR.
- Data da saída: 02/10/2025.
- Horário Previsto de saída: 05hrs: 00min.
- Horário Previsto e Retorno: 13hrs: 00min.
- Data Prevista para Retorno: 03/10/2025.
- Meio de Locomoção: Utilização de Veículo Oficial do Legislativo - Placa – BDR-5E35.
- Custo de Locomoção: próprio do vereador.

- Com Pernoite:

- Nº e/ou Fração da Diária: 01 UFM = R$ 177,80 (cento e sessenta e sete reais e oitenta centavos).

- Valor da Diária: 03 UFM = R$ 533,40 (Quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos).

- Valor Autorizado: 03 UFM = R$ 533,40 (Quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos).

- Conta para Depósito: Banco: Nubank 0260, CC: 66085108-0, Agência: 0001.

			Nestes Termos
			Pede Deferimento.

			Santana do Itararé, em 30 de setembro de 2025.

Odair Ferreira de Queiroz
Vereador

ATO DE CONCESSÃO E AUTORIZAÇÃO

REINALDO DE OLIVEIRA AMADOR OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, de acordo com Resolução nº. 007/2019, de 12 de novembro de 2019, publicada em 13/11/2019 e Requerimento nº. 054/2025 protocolado em 30/09/2025, CONCEDO nesta data 01 (uma) diária com pernoite para o dia 02 de outubro de 2025 para cidade de Curitiba – Pr, nos termos e fundamentos apresentados no referido Requerimento.

Gabinete da Presidência,

Santana do Itararé em, 01 de outubro de 2025.

REINALDO DE OLIVEIRA AMADOR OLIVEIRA
PRESIDENTE

image1.png

image2.png